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DZIĘKCZYNIENIE  
ZA CHLEB WIECZNY 

Fragment homilii ks. abpa Stanisława Gądeckiego  
wygłoszonej w Radzewie 19.08.2018 

[…] Ale dzisiejsze święto zachęca nas nie tylko do 
wdzięczności za chleb doczesny, ono zaprasza nas 
jednocześnie do wdzięczności za coś nieskończenie 
ważniejszego, za chleb wieczny. 

Za chleb wieczny, czyli za co? Do wdzięczności za 
osobę Jezusa, który sam siebie nazywa „chlebem”. 

„Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba”. 
„Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane za 
życie świata”. „Kto spożywa moje Ciało i pije moją 

Krew, ma życie wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu 
ostatecznym”. 

Dla człowieka wierzącego te słowa są zaproszeniem 

na ucztę eucharystyczną jako miejsce, najpełniejszego 
zjednoczenia z Jezusem. Takiego zjednoczenia, 

o jakim wspomina św. Paweł: „Razem z Chrystusem 
zostałem przybity do krzyża. Teraz zaś już nie ja żyję, 
lecz żyje we mnie Chrystus. Choć nadal prowadzę 
życie w ciele, jednak obecne życie moje jest życiem 

wiary w Syna Bożego, który umiłował mnie i samego 
siebie wydał za mnie” (Ga 2,19-20). 

Co jest potrzebne, aby nasz udział w Eucharystii był 

rzeczywiście owocnym spotkaniem z Jezusem, który 
chce być dla nas Chlebem życia wiecznego? Po pierw-

sze, potrzebujemy wiary w to, aby w odrobinie prza-
śnego chleba i wina dostrzec ukrzyżowanego 
i uwielbionego Pana. Temu wysiłkowi wiary towarzy-

szy błogosławieństwo Chrystusa: błogosławieni, 
którzy nie widzieli, a uwierzyli (J 20,29). Drugim wa-
runkiem owocnego przeżywania Eucharystii jest mi-

łość. Jezus przyniósł na świat miłość bez miary (por. 
3,16; 13,1) i pragnie odpowiedzi miłości od tych, 
którzy w Niego wierzą. Aby Go przyjmować i  czcić, 

trzeba Go miłować całym sercem, całym umysłem 
i całą duszą.[…] 

„Nie można oczekiwać czynnego uczestnictwa w 
liturgii eucharystycznej, jeśli przystępuje się do niej 

w sposób płytki, bez stawiania sobie pytań dotyczą-
cych własnego życia. Takiej wewnętrznej dyspozycji 
sprzyja, na przykład, skupienie i cisza, przynajmniej 

przez chwilę przed rozpoczęciem liturgii, post i, jeśli to 
jest konieczne, spowiedź sakramentalna. Serce pojed-
nane z Bogiem uzdalnia do prawdziwego uczestnic-

twa”. W szczególności warto sobie przypomnieć, że 
aktywne uczestnictwo w Eucharystii „nie może mieć 
miejsca, jeśli wierny nie stara się równocześnie 
uczestniczyć czynnie w życiu kościelnym w jego cało-

ści, w czym mieści się także zaangażowanie misyjne, 
polegające na wprowadzaniu miłości Chrystusa 
w życie społeczne”. A więc także w świat rolniczy. 

„Bez wątpienia pełne uczestnictwo w Eucharystii 
występuje wtedy, kiedy osobiście przystępuje się do 

ołtarza, aby przyjąć Komunię św. Niemniej jednak 
należy zwrócić uwagę, by to słuszne stwierdzenie nie 
wprowadziło pewnego automatyzmu wśród wier-

nych, tak jakby przez sam fakt znalezienia się 
w kościele podczas liturgii miało się prawo albo na-
wet i obowiązek przystąpienia do stołu eucharystycz-

nego. Nawet wtedy, kiedy nie jest możliwe przystą-
pienie do sakramentalnej Komunii, uczestnictwo we 
Mszy św. pozostaje konieczne, ważne, znaczące i 

owocne. W tej sytuacji dobrze jest żywić pragnienie 
pełnego zjednoczenia z Chrystusem, za pomocą, na 
przykład, praktyki komunii duchowej..” (Sacramentum 
caritatis, 55). 

Ze spożywania Ciała i Krwi Pańskiej rodzi się „życie 
na sposób dnia Pańskiego” (św. Ignacy), życie na 

sposób niedzielny. Nie idzie tu tylko o to, by człowiek 
wierzący powstrzymywał się – w niedzielę i w inne 
nakazane dni świąteczne – od „wykonywania prac 

lub zajęć, które przeszkadzają oddawaniu czci należnej 
Bogu, przeżywaniu radości właściwej dniowi Pańskie-
mu, pełnieniu uczynków miłosierdzia i należnemu 

odpoczynkowi duchowemu i fizycznemu” (zob. KNSK, 
284). Idzie o eucharystyczną formę życia rolnika, 
o życie przepełnione wdzięcznością za chleb doczesny 

i wieczny. 

 

 

 

Waszym posłannictwem jest 

zabezpieczenie w jutrzejszym 

świecie obecności takich war-

tości, jak pełna wolność religij-

na, poszanowanie osobowego 

wymiaru rozwoju, ochrona pra-

wa człowieka do życia począwszy od mo-

mentu poczęcia aż do naturalnej śmierci, 

troska o rozwój i umocnienie rodziny, dowar-

tościowanie kulturowych odrębności dla 

wzajemnego ubogacania się wszystkich lu-

dzi, ochrona równowagi naturalnego środo-

wiska, które coraz bardziej bywa zagrożone. 

Są to, moi drodzy, zadania ogromne. Wyma-

gają serc nieustraszonych, zdolnych uwie-

rzyć nadziei, tej nadziei (por. Rz 4,18). 

Jednakże, droga młodzieży, w zadaniu tym 

nie jesteś osamotniona! Jest z tobą Chrystus 

Pan, Ten, który powiedział: "Przyszedłem 

rzucić ogień na ziemię i jakże bardzo pragnę, 

żeby on zapłonął" (Łk 12,49). Ogień: oto co 

może hartować wasze serca i pobudzać je 

do podejmowania zadań nawet najtrudniej-

szych: ogień, który przyniósł Chrystus, ogień 

Ducha Świętego, który spala wszelką ludzką 

nędzę, każdy ciasny egoizm, każde małostko-

we myślenie. 

Pozwólcie, by ogień ten wybuchał w wa-

szych sercach. 

Dziś zapala go w was, tu na Jasnej Górze, 

Maryja wniebowzięta. Nieście z sobą ten 

ogień do wszystkich braci i sióstr we wszyst-

kich krajach i na kontynentach. Weźcie go z 

sobą. Oby nic i nikt nie potrafił go zgasić! 

Czym się stała dla nas Jasna Góra? Stała się 

dla nas dzisiaj wieczernikiem. 

Oto nowe Zielone Święta, nowa Pięćdzie-

siątnica: Kościół jeszcze raz zgromadzony 

razem z Maryją, Kościół młody, Kościół mi-

syjny, świadom swojego posłannictwa. 

Drodzy młodzi przyjaciele! Przyjmijcie Ducha 

Świętego i bądźcie mocni! 

Z homilii wygłoszonej w czasie Mszy św. odprawionej 

pod szczytem Jasnej Góry 15.08.1991 

XX NIEDZIELA ZWYKŁA  

Święty Paweł zmagania na drodze ku chrześcijańskiej dosko-

nałości nazywa zawodami. A zatem nie będzie lekko! Jezus po-

twierdza to z całą mocą. Mówi: Przyszedłem rzucić ogień na 

ziemię i jakże bardzo pragnę, żeby on zapłonął. Cóż to oznacza? 

Stary porządek, zbudowany na naszych złych przyzwyczaje-

niach, będzie musiał zostać zburzony. Czeka nas wewnętrzna 

walka i przeorganizowanie dotychczasowej hierarchii wartości, 

abyśmy osiągnęli obiecane dziedzictwo, które przewyższa 

wszelkie pragnienia. 

Michał Piotr Gniadek, "Oremus" sierpień 2007, s. 89 

Jr 38,4-6.8-10 Bóg 

czuwa nad Jeremiaszem 

Hbr 12,1-4 Wytrwanie 

w wierze 

Łk 12,49-53 Ewangelia 

powodem rozłamu 
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18.VIII - XX NIEDZIELA ZWYKŁA  
9:00 - +Wincenty Chiliński 11m. po śm.  

9:00 - +Jan Napierała, Józefa i Teofil Fiszer 

12:00 - za parafian 

12:00 - w int. solenizantów ks. Jacka Nogowskiego 

i ks. Jacka Stefańskiego (od Fundacji Wigry Pro) 

12:00 - +Anna i Franciszek Zajkowscy 

19:00 - +Jadwiga, Wiktor, Wiesław z r. Barszczewskich  

19:00 - +Ryszard Ostrowski (g. 18) 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Leokadia Godyk (g. 3)  

19.VIII - PONIEDZIAŁEK:  
ROCZNICA POŚWIĘCENIA KATEDRY 

7:30 - +Leokadia Godyk (g. 4) 

7:30 - o zdrowie Boże błog. i opiekę MB dla Teresy 

Biziewskiej z ok. ur. 

17.45 - Nowenna DNNUJ 

18:00 - o Boże błog. dla ks. Jacka Nogowskiego i 

ks. Jacka Stefańskiego (od Dzieła Nieustannej Nowenny 

Uczniów Jezusa i Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej) 

18:00 - w int. Henryka i Danuty Usowicz, ich dzieci 

o Boże błog. i opiekę MB (od Stankiewiczów) 

18:00 - +Ryszard Ostrowski (g. 19) 

20.VIII - WTOREK: ŚW. BERNARDA 
7:30 - +Leokadia Godyk (g. 5) 

7:30 - +Korsakowskich, Henryk, Kazimierz, Julianna, 

Marian 

18:30 - dziękczynna Bogu, MB, Archaniołom, Aniołom za 

otrzymane łaski w życiu rodz. i małżeńskim Wiesławy 

i Ireneusza 

18:30 -+Heliodor Fidrych 3r. śm. 

18:30 -+Ryszard Ostrowski (g. 20) 

21.VIII - ŚRODA: ŚW. PIUSA X 
7:30 - +Leokadia Godyk (g. 6) 

7:30 - w int. Jakuba Agaty Heleny o zdrowie, Boże błog. 

za wst. MB i św. Michała 

17:30 - +Albin Matulewicz  

18:30 - 20 r. ślubu Andrzeja i Agnieszki Waszkiewicz 

o Boże błog. opieke MB dla całej rodz. 

18:30 - +Jan Tokarzewski 4r. śm. 

18:30 - +Ryszard Ostrowski (g. 21) 

22.VIII - CZWARTEK: NMP KRÓLOWEJ 
7:30 - +Leokadia Godyk (g. 7) 

7:30 - +Jan Izbicki 20 r. śm. 

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 

18:30 - +Ryszard Ostrowski (g. 22) 

18:30 - +Marian Boborwski 8m. po śm. 

23.VIII - PIĄTEK: ŚW. RÓŻY 
7:30 - +Leokadia Godyk (g. 8) 

18:30 - +Ryszard Ostrowski (g. 23) 

18:30 - +Helena i Józef Karwel 

24.VIII - SOBOTA: ŚW. BARTŁOMIEJA 
7:30 - +Leokadia Godyk (g. 9) 

15:30 - ślub: Marta Staszkiewicz - Wojciech Doliński  

17:00 - II zjazd młodzieżowy, wnuki i prawnuczki śp. 

Janiny i Mieczysława Wasilewskich 

17:00 - 35 r. ślubu Danuty i Grzegorza o Boże błog. 

opiekę MB dla całej rodz. 

18:30 - +Ryszard Ostrowski (g. 24) 

25.VIII - XXI NIEDZIELA ZWYKŁA  
9:00 - w 88 ur. Jadwigi o Boże błog. opiekę MB dla niej, 

całej rodz. i dla Janusza Andruszkiewicza  

9:00 - +Jadwiga, Apolinary, Leokadia, Jan i Józef 

12:00 - za parafian, dożynkowa 

12:00 - 30 r. ślubu Danuty i Wojciecha Warakomskich 

o Boże błog. opieke MB dla całej rodz 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

19:00 - za Milenę, Pawła rodziców o Boże błog. opiekę MB  

19:00 - +Ryszard Ostrowski (g. 25) 

Maćkowa Ruda: 10:30 -+Leokadia Godyk (g. 10)  
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1. Witamy wszystkich Gości i Pielgrzymów 

życząc by doznali szczególnych łask przez 

wstawiennictwo św. Jana Pawła II, Matki 

Bożej Niepokalanej. Wszystkim życzymy bło-

gosławionych wakacji, nie zapominając o 

codziennej modlitwie i niedzielnej Mszy św. 

Trwa miesiąc sierpień. Zachęcamy do podję-

cia trzeźwości, jako wypełnienie Ślubów Ja-

snogórskich. Dziękujemy ks. Krzysztofowi za 

Słowo Boże i pomoc. 

2. Dzisiaj po Mszy św. o godz. 12:00 odbędzie 

się próba do jutrzejszego koncertu AUKSO a 

jutro w poniedziałek 19.VIII w naszym kościele 

o godz. 20:00 odbędzie się koncert orkiestro-

wy w ramach letniego festiwalu AUKSO. Bile-

ty do nabycia w SOK. Tego dnia Msza św. o 

godz. 18:00. 

3. Dziękuję wszystkim którzy pomogli przygo-

tować agapę do przyjęcia młodzieży z Rosji 

oraz osobom zaangażowanym przy parafii, 

Fundacji Wigry Pro, Akcji Katolickiej za przy-

gotowanie odpustu i Jarmarku. 

4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od darczyńców 

indywidualnych wpłynęło 400 zł, a z ostatniej 

niedzieli 5000 zł. których polecamy naszej mo-

dlitwie. Trwają prace remontowe przy scho-

dach i ołtarzu św. Piotra. Wkład własny parafii 

łącznie 23000 zł.  

5. Dziś nasz oddział Akcji Katolickiej będzie 

zbierał dobrowolne ofiary do puszek, które 

zostaną przekazane polskim Siostrom zakon-

nym prowadzącym hospicjum w Wilnie, gdzie 

był malowany obraz Jezusa Miłosiernego. 

6. W sobotę 24.VIII wyrusza nasza autokarowa 

pielgrzymka do Wilna. Zbiórka pod klasztorem 

w Wigrach o godz. 5:30 i wyjazd 5.45. Pamiętaj-

my o dowodzie osobistym i karcie ubezpiecze-

nia zdrowotnego, którą można dostać w Su-

wałkach w Oddziale NFZ na ul. Ogińskiego 5.  

7. Dożynki parafialne odbędą się za tydzień 

25.VIII i prosimy na miarę możliwości, by każ-

da miejscowość przygotowała wieniec jako 

dziękczynienie za plony oraz do konkursu. 

Tego dnia zostaną poświęcone dwie pamiąt-

kowe tablice dotyczące jubileuszu przybycia 

kamedułów nad Wigry i osób zasłużonych. 

Czekają nas atrakcje w ogrodach w postaci 

Jarmarku, pokazu służb mundurowych, wy-

stępu zespołów ludowych, szantowy i disco 

polo. 

8. Prezydent Miasta Suwałki zaprasza na uro-

czystości związane z 100 rocz. Powstania 

Sejneńskiego. 

9. Są do nabycia albumy: Jan Paweł II woła o 

naszą świętość  - z okazji Jubileuszu XX-lecia 

pobytu Papieża w naszej diecezji; oraz drugi: 

Święty, który chodził po naszej ziemi. Do albu-

mów dołączona jest płyta gratis z pieśniami, 

homilią i albumem z zdjęciami z Wigier. 

10. W ramach Akcji Katolickiej powstaje w 

naszej Parafii wspólnota dla Seniorów. Ser-

decznie zapraszamy osoby starsze, chore, 

samotne oraz wszystkie, które czują potrzebę 

głębszych relacji - w jedności z Panem Bo-

giem, Najświętszą Maryją Panną i drugim 

człowiekiem. W planie spotkań: Eucharystia, 

Adoracja Najświętszego Sakramentu oraz 

czas na integrację i wspólne przebywanie. 

"Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni 

i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię" 

Mt11,28. Osoby chętne (lub ich rodziny) prosi-

my o kontakt telefoniczny, sms-owy lub osobi-

sty: Wiesława Malinowska : 696 552 999; Jo-

anna Majewska-Wichrań: 605 586 511. 

11. Zachęcamy do nabywania i czytania prasy 

katolickiej. Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz 

IDZIEMY, miesięczniki: MARTYRIA, RÓŻA-

NIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ dla mło-

dzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci oraz prasa 

misyjna. 

12. Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy do godz. 19:00. O godz. 15:00 zaprasza-

my na Koronkę do Bożego Miłosierdzia.  


